
Obec Vacenovice, IČO 00285439 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 5/2022

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
org1 org2

Daň z příjmů fyzických osob placená1111 5 597 500,00 5 593 000,00-4 500,00
Daň z příjmů fyzických osob placená1112 396 500,00 513 200,00116 700,00
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná1113 1 024 600,00 1 140 800,00116 200,00
Daň z příjmů právnických osob1121 7 266 200,00 8 621 700,001 355 500,00
Daň z přidané hodnoty1211 18 054 000,00 19 601 700,001 547 700,00
Příjem ze zrušeného poplatku za1337 60 100,00 10 600,00-49 500,00
Poplatek ze psů1341 50 400,00 49 300,00-1 100,00
Poplatek za užívání veřejného1343 15 800,00 15 600,00-200,00
Příjem z poplatku za obecní systém1345 1 515 200,00 1 507 300,00-7 900,00
Příjem ze správních poplatků31361 14 700,00 17 900,003 200,00
Příjem ze správních poplatků21361 24 200,00 16 800,00-7 400,00
Příjem ze správních poplatků51361 7 700,00 7 300,00-400,00
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí1381 277 200,00 277 000,00-200,00
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a1382 100,00 200,00100,00
Daň z nemovitých věcí1511 1 099 400,00 1 149 200,0049 800,00

13101 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze4116 485 300,00 485 700,00400,00
00221 Neinvestiční přijaté transfery od krajů4122 119 600,00 59 800,00-59 800,00
00617 Neinvestiční přijaté transfery od krajů4122 0,00 80 000,0080 000,00
00617 Investiční přijaté transfery od krajů4222 0,00 70 000,0070 000,00

3 208 600,00Celkem za Par: 36 008 500,00 39 217 100,00
Příjmy z pronájmu pozemků21311019 126 300,00 101 500,00-24 800,00
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých21321019 600,00 0,00-600,00

-25 400,00 Ostatní zemědělská a potravinářskáCelkem za Par: 1019 126 900,00 101 500,00
Přijaté příspěvky od osob na pořízení31222419 5 000,00 2 500,00-2 500,00

-2 500,00 Ostatní záležitosti spojůCelkem za Par: 2419 5 000,00 2 500,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21113314 2 900,00 3 100,00200,00

200,00 Činnosti knihovnickéCelkem za Par: 3314 2 900,00 3 100,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků,21113319 10 300,00 34 200,0023 900,00
Příjmy z prodeje zboží (již21123319 9 600,00 800,00-8 800,00

15 100,00 Ostatní záležitosti kulturyCelkem za Par: 3319 19 900,00 35 000,00
Příjmy z prodeje zboží (již21123349 19 800,00 31 500,0011 700,00

11 700,00 Ostatní záležitosti sdělovacíchCelkem za Par: 3349 19 800,00 31 500,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků,24321113612 27 600,00 11 300,00-16 300,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků,69321113612 32 000,00 31 500,00-500,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků,69621113612 28 600,00 30 200,001 600,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu69321323612 29 700,00 35 700,006 000,00

-9 200,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 117 900,00 108 700,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21113632 132 000,00 106 500,00-25 500,00
Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu21393632 25 000,00 19 300,00-5 700,00

-31 200,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 157 000,00 125 800,00
Příjmy z prodeje pozemků31113636 18 758 600,00 123 300,00-18 635 300,00

-18 635 300,00 Územní rozvojCelkem za Par: 3636 18 758 600,00 123 300,00
Příjmy z prodeje zboží (již21123722 8 800,00 7 000,00-1 800,00

-1 800,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 8 800,00 7 000,00
Přijaté nekapitálové příspěvky a23243725 225 400,00 167 400,00-58 000,00

-58 000,00 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3725 225 400,00 167 400,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21113729 94 800,00 53 200,00-41 600,00
Ostatní příjmy z vlastní činnosti21193729 0,00 1 500,001 500,00
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady23243729 30 000,00 2 900,00-27 100,00

-67 200,00 Ostatní nakládání s odpadyCelkem za Par: 3729 124 800,00 57 600,00

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/10



Obec Vacenovice, IČO 00285439 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých21326171 12 000,00 0,00-12 000,00
-12 000,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 12 000,00 0,00

Příjem z úroků21416310 700,00 300,00-400,00
Příjem z podílů na zisku a dividend21426310 58 400,00 0,00-58 400,00

-58 800,00 Obecné příjmy a výdaje z finančníchCelkem za Par: 6310 59 100,00 300,00
Příjem z pojistných plnění23226320 17 000,00 16 500,00-500,00

-500,00 Pojištění funkčně nespecifikovanéCelkem za Par: 6320 17 000,00 16 500,00
Převody z vlastních fondů hospodářské41316330 171 900,00 274 600,00102 700,00
Převody z rozpočtových účtů41346330 143 100,00 158 600,0015 500,00

118 200,00 Převody vlastním fondům vCelkem za Par: 6330 315 000,00 433 200,00
Příjmy celkem 55 978 600,00 40 430 500,00-15 548 100,00

2/10



Obec Vacenovice, IČO 00285439 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
org1 org2

Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50111031 340 000,00 410 500,0070 500,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50311031 84 000,00 97 100,0013 100,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní50321031 30 000,00 35 700,005 700,00
Nákup ostatních služeb51691031 10 800,00 500,00-10 300,00

1061 Nákup ostatních služeb51691031 0,00 6 400,006 400,00
106515011 Nákup ostatních služeb51691031 0,00 36 000,0036 000,00

Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu54991031 28 700,00 21 400,00-7 300,00
114 100,00 Pěstební činnostCelkem za Par: 1031 493 500,00 607 600,00

Neinvestiční transfery spolkům52222141 43 900,00 43 000,00-900,00
-900,00 Vnitřní obchodCelkem za Par: 2141 43 900,00 43 000,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek51372142 0,00 2 800,002 800,00
Studená voda51512142 5 200,00 1 400,00-3 800,00
Plyn51532142 69 500,00 67 300,00-2 200,00
Elektrická energie51542142 12 000,00 5 700,00-6 300,00
Služby elektronických komunikací51622142 0,00 5 200,005 200,00
Nákup ostatních služeb51692142 0,00 29 900,0029 900,00
Ostatní výdaje související s51992142 1 700,00 0,00-1 700,00
Platby daní státnímu rozpočtu53622142 0,00 500,00500,00

24 400,00 Ubytování a stravováníCelkem za Par: 2142 88 400,00 112 800,00
Nákup ostatních služeb51692143 235 500,00 216 400,00-19 100,00
Opravy a udržování51712143 0,00 22 000,0022 000,00
Pohoštění51752143 81 100,00 207 200,00126 100,00

129 000,00 Cestovní ruchCelkem za Par: 2143 316 600,00 445 600,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51392212 31 800,00 33 400,001 600,00
Nákup ostatních služeb51692212 2 700,00 0,00-2 700,00
Opravy a udržování51712212 141 100,00 0,00-141 100,00

-142 200,00 SilniceCelkem za Par: 2212 175 600,00 33 400,00
Platy zaměstnanců v pracovním50112219 0,00 25 100,0025 100,00

00221 Platy zaměstnanců v pracovním50112219 54 000,00 39 100,00-14 900,00
Povinné pojistné na sociální50312219 0,00 6 900,006 900,00

00221 Povinné pojistné na sociální50312219 0,00 7 100,007 100,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní50322219 0,00 2 500,002 500,00

00221 Povinné pojistné na veřejné zdravotní50322219 0,00 3 100,003 100,00
00221 Pohonné hmoty a maziva51562219 5 800,00 3 700,00-2 100,00

Opravy a udržování51712219 3 000,00 2 900,00-100,00
Ostatní neinvestiční transfery fyzickým54992219 0,00 4 100,004 100,00

00221 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým54992219 0,00 6 800,006 800,00
Stavby77761212219 3 330 000,00 2 814 800,00-515 200,00
Stavby22261212219 3 300 000,00 71 400,00-3 228 600,00

-3 705 300,00 Ostatní záležitosti pozemníchCelkem za Par: 2219 6 692 800,00 2 987 500,00
Opravy a udržování51712223 33 800,00 19 300,00-14 500,00

-14 500,00 Bezpečnost silničního provozuCelkem za Par: 2223 33 800,00 19 300,00
Nákup ostatních služeb51692310 11 700,00 1 800,00-9 900,00

-9 900,00 Pitná vodaCelkem za Par: 2310 11 700,00 1 800,00
Opravy a udržování51712321 200 000,00 0,00-200 000,00
Ostatní investiční transfery veřej.63492321 11 597 000,00 10 721 000,00-876 000,00

-1 076 000,00 Odvádění a čistění odpadních vod aCelkem za Par: 2321 11 797 000,00 10 721 000,00
Nákup ostatních služeb51692333 26 300,00 25 500,00-800,00

-800,00 Úpravy drobných vodních tokůCelkem za Par: 2333 26 300,00 25 500,00
Nákup ostatních služeb51692419 31 300,00 0,00-31 300,00

-31 300,00 Ostatní záležitosti spojůCelkem za Par: 2419 31 300,00 0,00

3/10



Obec Vacenovice, IČO 00285439 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Nákup ostatních služeb51693111 44 000,00 9 600,00-34 400,00
Opravy a udržování51713111 3 200,00 8 100,004 900,00
Budovy, haly a stavby61213111 6 163 000,00 0,00-6 163 000,00

-6 192 500,00 Mateřské školyCelkem za Par: 3111 6 210 200,00 17 700,00
Studená voda51513113 27 300,00 9 400,00-17 900,00
Plyn51533113 8 000,00 0,00-8 000,00
Elektrická energie51543113 13 400,00 5 400,00-8 000,00

-33 900,00 Základní školyCelkem za Par: 3113 48 700,00 14 800,00
Neinvestiční transfery spolkům52223312 100 000,00 70 000,00-30 000,00

-30 000,00 Hudební činnostCelkem za Par: 3312 100 000,00 70 000,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50113314 108 300,00 118 300,0010 000,00
Knihy, učební pomůcky a tisk51363314 22 400,00 23 200,00800,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393314 700,00 800,00100,00
Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu54993314 20 700,00 21 000,00300,00

11 200,00 Činnosti knihovnickéCelkem za Par: 3314 152 100,00 163 300,00
Knihy, učební pomůcky a tisk51363319 4 300,00 0,00-4 300,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393319 28 000,00 54 000,0026 000,00
Nákup ostatních služeb51693319 40 600,00 126 000,0085 400,00
Opravy a udržování51713319 118 300,00 96 000,00-22 300,00
Pohoštění51753319 17 200,00 20 100,002 900,00

00331 Pohoštění51753319 23 500,00 0,00-23 500,00
Věcné dary51943319 22 400,00 24 900,002 500,00

00331 Výdaje na věcné dary51943319 3 500,00 0,00-3 500,00
Neinvestiční transfery spolkům52223319 3 000,00 0,00-3 000,00

60 200,00 Ostatní záležitosti kulturyCelkem za Par: 3319 260 800,00 321 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393326 400,00 0,00-400,00
Nákup ostatních služeb51693326 0,00 2 200,002 200,00
Opravy a udržování51713326 38 900,00 34 000,00-4 900,00

-3 100,00 Pořízení, zachování a obnova hodnotCelkem za Par: 3326 39 300,00 36 200,00
Opravy a udržování51713341 42 100,00 11 700,00-30 400,00

-30 400,00 Rozhlas a televizeCelkem za Par: 3341 42 100,00 11 700,00
Nákup ostatních služeb51693349 132 900,00 158 800,0025 900,00

25 900,00 Ostatní záležitosti sdělovacíchCelkem za Par: 3349 132 900,00 158 800,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50113392 30 500,00 21 000,00-9 500,00
Ostatní osobní výdaje50213392 0,00 4 900,004 900,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50313392 7 500,00 5 200,00-2 300,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní50323392 2 700,00 1 900,00-800,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393392 23 300,00 35 800,0012 500,00
Studená voda51513392 19 800,00 25 600,005 800,00
Plyn51533392 193 200,00 71 600,00-121 600,00
Elektrická energie51543392 27 900,00 7 900,00-20 000,00
Nákup ostatních služeb51693392 11 000,00 27 300,0016 300,00
Opravy a udržování51713392 98 000,00 66 000,00-32 000,00
Pohoštění51753392 0,00 5 500,005 500,00

-141 200,00 Zájmová činnost v kultuřeCelkem za Par: 3392 413 900,00 272 700,00
Ostatní osobní výdaje50213399 23 000,00 23 800,00800,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393399 8 400,00 3 000,00-5 400,00
Nákup ostatních služeb51693399 16 000,00 3 500,00-12 500,00
Pohoštění51753399 1 600,00 1 400,00-200,00
Věcné dary51943399 54 400,00 56 700,002 300,00

-15 000,00 Ostatní záležitosti kultury, církví aCelkem za Par: 3399 103 400,00 88 400,00
Neinvestiční transfery spolkům52223419 586 000,00 580 000,00-6 000,00
Stavby61213419 5 363 000,00 0,00-5 363 000,00

-5 369 000,00 Ostatní sportovní činnostCelkem za Par: 3419 5 949 000,00 580 000,00
Neinvestiční transfery spolkům52223421 21 000,00 1 000,00-20 000,00
Stavby61213421 2 200 000,00 0,00-2 200 000,00

-2 220 000,00 Využití volného času dětí a mládežeCelkem za Par: 3421 2 221 000,00 1 000,00

4/10



Obec Vacenovice, IČO 00285439 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Neinvestiční transfery spolkům52223429 30 000,00 25 000,00-5 000,00
-5 000,00 Ostatní zájmová činnost a rekreaceCelkem za Par: 3429 30 000,00 25 000,00

Studená voda51513511 5 000,00 3 700,00-1 300,00
Plyn51533511 2 700,00 2 600,00-100,00
Elektrická energie51543511 2 200,00 2 400,00200,00

-1 200,00 Všeobecná ambulantní péčeCelkem za Par: 3511 9 900,00 8 700,00
Nákup ostatních služeb51693543 2 500,00 0,00-2 500,00

-2 500,00 Pomoc zdravotně postiženýmCelkem za Par: 3543 2 500,00 0,00
Platy zaměstnanců v pracovním50113612 0,00 123 700,00123 700,00
Povinné pojistné na sociální50313612 0,00 29 200,0029 200,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní50323612 0,00 10 600,0010 600,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek68351373612 8 000,00 7 900,00-100,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek77751373612 2 000 000,00 0,00-2 000 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený69351393612 1 200,00 0,00-1 200,00
Studená voda včetně stočného a úplaty24251513612 8 000,00 7 700,00-300,00
Studená voda51513612 100,00 0,00-100,00
Plyn69351533612 14 700,00 14 800,00100,00
Plyn69651533612 22 500,00 24 800,002 300,00
Plyn24251533612 0,00 1 600,001 600,00
Elektrická energie69651543612 8 600,00 9 600,001 000,00
Elektrická energie69351543612 8 600,00 9 300,00700,00
Elektrická energie77751543612 0,00 80 000,0080 000,00
Nájemné69351643612 12 100,00 9 100,00-3 000,00
Nájemné69651643612 12 100,00 9 100,00-3 000,00
Nákup ostatních služeb69651693612 7 200,00 4 800,00-2 400,00
Nákup ostatních služeb69351693612 17 000,00 4 400,00-12 600,00
Opravy a udržování69351713612 11 100,00 1 900,00-9 200,00
Opravy a udržování69651713612 0,00 5 600,005 600,00
Poskytnuté náhrady69651923612 21 100,00 19 100,00-2 000,00
Poskytnuté náhrady69351923612 21 100,00 18 900,00-2 200,00
Ostatní neinvestiční transfery fyzickým54993612 0,00 6 100,006 100,00
Budovy, haly a stavby77761213612 31 744 000,00 26 225 900,00-5 518 100,00

-7 293 300,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 33 917 400,00 26 624 100,00
Plyn51533613 80 500,00 71 100,00-9 400,00

-9 400,00 Nebytové hospodářstvíCelkem za Par: 3613 80 500,00 71 100,00
Elektrická energie51543631 183 600,00 192 700,009 100,00
Nákup ostatních služeb51693631 128 500,00 194 300,0065 800,00
Opravy a udržování51713631 6 100,00 41 400,0035 300,00

110 200,00 Veřejné osvětleníCelkem za Par: 3631 318 200,00 428 400,00
Ostatní osobní výdaje50213632 141 400,00 113 200,00-28 200,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393632 28 500,00 5 400,00-23 100,00
Elektrická energie51543632 12 600,00 10 000,00-2 600,00

-53 900,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 182 500,00 128 600,00
Ostatní nákup dlouhodobého61193635 150 000,00 163 400,0013 400,00

13 400,00 Územní plánováníCelkem za Par: 3635 150 000,00 163 400,00
Platby daní státnímu rozpočtu53623636 3 255 600,00 684 000,00-2 571 600,00
Ostatní nákup dlouhodobého61193636 72 600,00 0,00-72 600,00
Stavby61213636 1 584 000,00 669 800,00-914 200,00
Pozemky61303636 1 000 000,00 10 000,00-990 000,00

-4 548 400,00 Územní rozvojCelkem za Par: 3636 5 912 200,00 1 363 800,00

5/10



Obec Vacenovice, IČO 00285439 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50113639 639 800,00 749 500,00109 700,00
00221 Platy zaměstnanců v pracovním50113639 1 000,00 0,00-1 000,00
13101 Platy zaměstnanců v pracovním50113639 465 300,00 466 400,001 100,00

Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50313639 177 000,00 271 500,0094 500,00
13101 Povinné pojistné na sociální50313639 20 000,00 19 300,00-700,00

Povinné pojistné na veřejné zdravotní50323639 68 500,00 106 800,0038 300,00
Ochranné pomůcky51323639 1 600,00 2 300,00700,00
Prádlo, oděv a obuv51343639 22 900,00 22 400,00-500,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek51373639 26 000,00 1 600,00-24 400,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393639 49 200,00 31 700,00-17 500,00
Elektrická energie51543639 10 600,00 7 400,00-3 200,00
Pohonné hmoty a maziva51563639 83 500,00 90 300,006 800,00
Konzultační, poradenské a právní51663639 1 700,00 0,00-1 700,00
Služby školení a vzdělávání51673639 16 500,00 8 800,00-7 700,00
Nákup ostatních služeb51693639 17 900,00 10 900,00-7 000,00
Opravy a udržování51713639 85 100,00 50 300,00-34 800,00
Platby daní a poplatků státnímu53623639 15 200,00 13 100,00-2 100,00
Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu54993639 105 200,00 129 900,0024 700,00
Stroje, přístroje a zařízení61223639 300 000,00 0,00-300 000,00

-124 800,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 2 107 000,00 1 982 200,00
Stavby61213699 1 500 000,00 0,00-1 500 000,00

-1 500 000,00 Ostatní záležitosti bydlení,Celkem za Par: 3699 1 500 000,00 0,00
Nákup ostatních služeb51693721 151 600,00 155 400,003 800,00

3 800,00 Sběr a svoz nebezpečných odpadůCelkem za Par: 3721 151 600,00 155 400,00
Nákup zboží (za účelem dalšího51383722 12 400,00 0,00-12 400,00
Nákup ostatních služeb51693722 2 640 400,00 2 676 400,0036 000,00

23 600,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 2 652 800,00 2 676 400,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393723 81 300,00 66 500,00-14 800,00
Nákup ostatních služeb51693723 18 400,00 0,00-18 400,00

-33 200,00 Sběr a svoz ostatních odpadů jinýchCelkem za Par: 3723 99 700,00 66 500,00
Nákup ostatních služeb51693725 0,00 20 600,0020 600,00

20 600,00 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3725 0,00 20 600,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50113729 362 400,00 439 500,0077 100,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50313729 89 800,00 101 900,0012 100,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní50323729 32 600,00 38 300,005 700,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek51373729 54 400,00 0,00-54 400,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393729 26 800,00 10 600,00-16 200,00
Studená voda51513729 3 500,00 3 200,00-300,00
Plyn51533729 31 000,00 30 900,00-100,00
Pohonné hmoty a maziva51563729 51 800,00 76 300,0024 500,00
Nákup ostatních služeb51693729 105 300,00 111 000,005 700,00
Opravy a udržování51713729 48 000,00 64 700,0016 700,00
Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu54993729 28 700,00 22 000,00-6 700,00

64 100,00 Ostatní nakládání s odpadyCelkem za Par: 3729 834 300,00 898 400,00
Ostatní osobní výdaje50213745 14 600,00 0,00-14 600,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek51373745 33 200,00 13 800,00-19 400,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393745 56 200,00 18 800,00-37 400,00
Pohonné hmoty a maziva51563745 74 200,00 71 400,00-2 800,00
Nákup ostatních služeb51693745 79 400,00 128 700,0049 300,00
Opravy a udržování51713745 45 400,00 47 000,001 600,00
Stavby61213745 250 000,00 52 000,00-198 000,00
Stroje, přístroje a zařízení61223745 150 000,00 324 200,00174 200,00

-47 100,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 703 000,00 655 900,00
Nákup ostatních služeb51693769 15 000,00 14 500,00-500,00

-500,00 Ostatní správa v ochraně životníhoCelkem za Par: 3769 15 000,00 14 500,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51395212 20 000,00 10 600,00-9 400,00

-9 400,00 Ochrana obyvatelstvaCelkem za Par: 5212 20 000,00 10 600,00

6/10



Obec Vacenovice, IČO 00285439 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Odměny členů zastupitelstev obcí a50236112 1 329 500,00 1 237 900,00-91 600,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50316112 203 000,00 234 100,0031 100,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní50326112 91 000,00 111 300,0020 300,00
Prádlo, oděv a obuv s výjimkou51346112 20 700,00 9 900,00-10 800,00
Nákup ostatních služeb51696112 2 300,00 0,00-2 300,00
Pohoštění51756112 1 800,00 0,00-1 800,00
Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu54996112 57 300,00 60 900,003 600,00

-51 500,00 Zastupitelstva obcíCelkem za Par: 6112 1 705 600,00 1 654 100,00
98187 Nákup materiálu jinde nezařazený51396115 16 000,00 15 000,00-1 000,00
98187 Pohoštění51756115 4 800,00 5 800,001 000,00

0,00 Volby do zastupitelstev územníchCelkem za Par: 6115 20 800,00 20 800,00
98008 Ostatní osobní výdaje50216118 15 000,00 15 500,00500,00

Nákup materiálu jinde nezařazený51396118 0,00 2 600,002 600,00
98008 Nákup materiálu jinde nezařazený51396118 3 800,00 3 300,00-500,00

2 600,00 Volba prezidenta republikyCelkem za Par: 6118 18 800,00 21 400,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50116171 1 760 000,00 1 950 200,00190 200,00
Ostatní osobní výdaje50216171 12 000,00 2 500,00-9 500,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50316171 436 500,00 480 100,0043 600,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní50326171 158 400,00 174 200,0015 800,00
Povinné pojistné na úrazové pojištění50386171 14 500,00 17 900,003 400,00
Knihy, učební pomůcky a tisk51366171 4 200,00 3 600,00-600,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek51376171 50 000,00 61 200,0011 200,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51396171 76 900,00 71 600,00-5 300,00
Studená voda51516171 16 700,00 11 200,00-5 500,00
Elektrická energie51546171 128 900,00 95 300,00-33 600,00
Pohonné hmoty a maziva51566171 29 200,00 36 200,007 000,00
Poštovní služby51616171 22 600,00 27 800,005 200,00
Služby elektronických komunikací51626171 90 300,00 100 000,009 700,00
Konzultační, poradenské a právní51666171 187 000,00 175 100,00-11 900,00
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a51686171 232 700,00 203 200,00-29 500,00
Nákup ostatních služeb51696171 85 000,00 85 800,00800,00
Opravy a udržování51716171 48 100,00 28 100,00-20 000,00
Programové vybavení51726171 44 400,00 9 000,00-35 400,00
Pohoštění51756171 31 300,00 39 900,008 600,00
Výdaje na věcné dary51946171 4 500,00 11 800,007 300,00
Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu54996171 156 600,00 178 700,0022 100,00

173 600,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 3 589 800,00 3 763 400,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek51376221 160 000,00 174 300,0014 300,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51396221 33 000,00 76 500,0043 500,00
Nákup ostatních služeb51696221 36 100,00 31 800,00-4 300,00
Opravy a udržování51716221 504 000,00 870 100,00366 100,00

419 600,00 Humanitární zahraniční pomoc přímáCelkem za Par: 6221 733 100,00 1 152 700,00
Úroky vlastní51416310 200 000,00 301 000,00101 000,00
Služby peněžních ústavů51636310 21 900,00 22 900,001 000,00

102 000,00 Obecné příjmy a výdaje z finančníchCelkem za Par: 6310 221 900,00 323 900,00
Služby peněžních ústavů51636320 281 800,00 242 600,00-39 200,00

-39 200,00 Pojištění funkčně nespecifikovanéCelkem za Par: 6320 281 800,00 242 600,00
Základní příděl fondu kulturních a53426330 143 100,00 158 600,0015 500,00

15 500,00 Převody vlastním fondům vCelkem za Par: 6330 143 100,00 158 600,00
Platby daní státnímu rozpočtu53626399 681 100,00 0,00-681 100,00

-681 100,00 Ostatní finanční operaceCelkem za Par: 6399 681 100,00 0,00
17978 Vratky transferů poskytnutých z53646402 0,00 60 000,0060 000,00

60 000,00 Finanční vypořádáníCelkem za Par: 6402 0,00 60 000,00
Ostatní nákupy jinde nezařazené51796409 15 700,00 13 600,00-2 100,00
Ost.neinvest.transfery veřejným53296409 123 000,00 115 400,00-7 600,00
Nespecifikované rezervy59016409 5 528 700,00 0,00-5 528 700,00

-5 538 400,00 Ostatní činnosti jinde nezařazenéCelkem za Par: 6409 5 667 400,00 129 000,00

7/10



Obec Vacenovice, IČO 00285439 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Výdaje celkem 97 134 300,00 59 553 200,00-37 581 100,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
org1 org2

Změny stavu krátkodobých prostředků8115 24 000 000,00 1 373 900,00-22 626 100,00
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky8123 26 000 000,00 26 593 100,00593 100,00

-22 033 000,00Celkem za Par: 50 000 000,00 27 967 000,00
Financování celkem 50 000 000,00 27 967 000,00-22 033 000,00

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
org1 org2Nst Zdr Uz

38 896 700,00XXXX XXXXX0000 42 105 300,003 208 600,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX
126 900,00XXXX XXXXX1019 101 500,00-25 400,00 Ostatní zemědělská aXXXXXXXX X XXXXX

5 000,00XXXX XXXXX2419 2 500,00-2 500,00 Ostatní záležitosti spojůXXXXXXXX X XXXXX
2 900,00XXXX XXXXX3314 3 100,00200,00 Činnosti knihovnickéXXXXXXXX X XXXXX

19 900,00XXXX XXXXX3319 35 000,0015 100,00 Ostatní záležitosti kulturyXXXXXXXX X XXXXX
19 800,00XXXX XXXXX3349 31 500,0011 700,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX

212 100,00XXXX XXXXX3612 202 900,00-9 200,00 Bytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX
157 000,00XXXX XXXXX3632 125 800,00-31 200,00 PohřebnictvíXXXXXXXX X XXXXX

18 758 600,00XXXX XXXXX3636 123 300,00-18 635 300,00 Územní rozvojXXXXXXXX X XXXXX
50 400,00XXXX XXXXX3722 48 600,00-1 800,00 Sběr a svoz komunálníchXXXXXXXX X XXXXX

225 400,00XXXX XXXXX3725 167 400,00-58 000,00 Využívání aXXXXXXXX X XXXXX
124 800,00XXXX XXXXX3729 57 600,00-67 200,00 Ostatní nakládání sXXXXXXXX X XXXXX
121 500,00XXXX XXXXX6171 109 500,00-12 000,00 Činnost místní správyXXXXXXXX X XXXXX

59 100,00XXXX XXXXX6310 300,00-58 800,00 Obecné příjmy a výdaje zXXXXXXXX X XXXXX
17 000,00XXXX XXXXX6320 16 500,00-500,00 Pojištění funkčněXXXXXXXX X XXXXX

315 000,00XXXX XXXXX6330 433 200,00118 200,00 Převody vlastním fondůmXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem -15 548 100,00 43 564 000,0059 112 100,00

8/10



Obec Vacenovice, IČO 00285439 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
org1 org2Nst Zdr Uz

495 000,00XXXX XXXXX1031 609 100,00114 100,00 Pěstební činnostXXXXXXXX X XXXXX
43 900,00XXXX XXXXX2141 43 000,00-900,00 Vnitřní obchodXXXXXXXX X XXXXX
88 400,00XXXX XXXXX2142 112 800,0024 400,00 Ubytování a stravováníXXXXXXXX X XXXXX

336 400,00XXXX XXXXX2143 465 400,00129 000,00 Cestovní ruchXXXXXXXX X XXXXX
175 600,00XXXX XXXXX2212 33 400,00-142 200,00 SilniceXXXXXXXX X XXXXX

6 692 800,00XXXX XXXXX2219 2 987 500,00-3 705 300,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX
33 800,00XXXX XXXXX2223 19 300,00-14 500,00 Bezpečnost silničníhoXXXXXXXX X XXXXX
11 700,00XXXX XXXXX2310 1 800,00-9 900,00 Pitná vodaXXXXXXXX X XXXXX

12 134 000,00XXXX XXXXX2321 11 058 000,00-1 076 000,00 Odvádění a čistěníXXXXXXXX X XXXXX
26 300,00XXXX XXXXX2333 25 500,00-800,00 Úpravy drobných vodníchXXXXXXXX X XXXXX
74 700,00XXXX XXXXX2419 43 400,00-31 300,00 Ostatní záležitosti spojůXXXXXXXX X XXXXX

8 219 000,00XXXX XXXXX3111 2 026 500,00-6 192 500,00 Mateřské školyXXXXXXXX X XXXXX
1 380 300,00XXXX XXXXX3113 1 346 400,00-33 900,00 Základní školyXXXXXXXX X XXXXX

120 000,00XXXX XXXXX3312 90 000,00-30 000,00 Hudební činnostXXXXXXXX X XXXXX
207 800,00XXXX XXXXX3314 219 000,0011 200,00 Činnosti knihovnickéXXXXXXXX X XXXXX
415 200,00XXXX XXXXX3319 475 400,0060 200,00 Ostatní záležitosti kulturyXXXXXXXX X XXXXX

95 000,00XXXX XXXXX3326 91 900,00-3 100,00 Pořízení, zachování aXXXXXXXX X XXXXX
42 100,00XXXX XXXXX3341 11 700,00-30 400,00 Rozhlas a televizeXXXXXXXX X XXXXX

132 900,00XXXX XXXXX3349 158 800,0025 900,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX
419 100,00XXXX XXXXX3392 277 900,00-141 200,00 Zájmová činnost v kultuřeXXXXXXXX X XXXXX
114 800,00XXXX XXXXX3399 99 800,00-15 000,00 Ostatní záležitosti kultury,XXXXXXXX X XXXXX

6 107 600,00XXXX XXXXX3419 738 600,00-5 369 000,00 Ostatní sportovní činnostXXXXXXXX X XXXXX
2 221 000,00XXXX XXXXX3421 1 000,00-2 220 000,00 Využití volného času dětíXXXXXXXX X XXXXX

30 000,00XXXX XXXXX3429 25 000,00-5 000,00 Ostatní zájmová činnost aXXXXXXXX X XXXXX
9 900,00XXXX XXXXX3511 8 700,00-1 200,00 Všeobecná ambulantníXXXXXXXX X XXXXX

34 500,00XXXX XXXXX3543 32 000,00-2 500,00 Pomoc zdravotněXXXXXXXX X XXXXX
33 927 600,00XXXX XXXXX3612 26 634 300,00-7 293 300,00 Bytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX

119 300,00XXXX XXXXX3613 109 900,00-9 400,00 Nebytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX
318 200,00XXXX XXXXX3631 428 400,00110 200,00 Veřejné osvětleníXXXXXXXX X XXXXX
205 700,00XXXX XXXXX3632 151 800,00-53 900,00 PohřebnictvíXXXXXXXX X XXXXX
150 000,00XXXX XXXXX3635 163 400,0013 400,00 Územní plánováníXXXXXXXX X XXXXX

5 947 200,00XXXX XXXXX3636 1 398 800,00-4 548 400,00 Územní rozvojXXXXXXXX X XXXXX
2 107 600,00XXXX XXXXX3639 1 982 800,00-124 800,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX
1 500 000,00XXXX XXXXX3699 0,00-1 500 000,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX

151 600,00XXXX XXXXX3721 155 400,003 800,00 Sběr a svozXXXXXXXX X XXXXX
2 656 700,00XXXX XXXXX3722 2 680 300,0023 600,00 Sběr a svoz komunálníchXXXXXXXX X XXXXX

99 700,00XXXX XXXXX3723 66 500,00-33 200,00 Sběr a svoz ostatníchXXXXXXXX X XXXXX
0,00XXXX XXXXX3725 20 600,0020 600,00 Využívání aXXXXXXXX X XXXXX

870 200,00XXXX XXXXX3729 934 300,0064 100,00 Ostatní nakládání sXXXXXXXX X XXXXX
706 600,00XXXX XXXXX3745 659 500,00-47 100,00 Péče o vzhled obcí aXXXXXXXX X XXXXX

9/10



Obec Vacenovice, IČO 00285439 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů
15 000,00XXXX XXXXX3769 14 500,00-500,00 Ostatní správa v ochraněXXXXXXXX X XXXXX
20 000,00XXXX XXXXX5212 10 600,00-9 400,00 Ochrana obyvatelstvaXXXXXXXX X XXXXX

1 914 500,00XXXX XXXXX6112 1 863 000,00-51 500,00 Zastupitelstva obcíXXXXXXXX X XXXXX
18 800,00XXXX XXXXX6118 21 400,002 600,00 Volba prezidentaXXXXXXXX X XXXXX

4 430 900,00XXXX XXXXX6171 4 604 500,00173 600,00 Činnost místní správyXXXXXXXX X XXXXX
733 100,00XXXX XXXXX6221 1 152 700,00419 600,00 Humanitární zahraničníXXXXXXXX X XXXXX
221 900,00XXXX XXXXX6310 323 900,00102 000,00 Obecné příjmy a výdaje zXXXXXXXX X XXXXX
281 800,00XXXX XXXXX6320 242 600,00-39 200,00 Pojištění funkčněXXXXXXXX X XXXXX
143 100,00XXXX XXXXX6330 158 600,0015 500,00 Převody vlastním fondůmXXXXXXXX X XXXXX

1 431 500,00XXXX XXXXX6399 750 400,00-681 100,00 Ostatní finanční operaceXXXXXXXX X XXXXX
269 100,00XXXX XXXXX6402 329 100,0060 000,00 Finanční vypořádáníXXXXXXXX X XXXXX

7 781 800,00XXXX XXXXX6409 2 243 400,00-5 538 400,00 Ostatní činnosti jindeXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem -37 581 100,00 68 102 600,00105 683 700,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
org1 org2Nst Zdr Uz

47 000 000,008XXX XXXXX0000 24 967 000,00-22 033 000,00 FINANCOVÁNÍXXXXXXXX X XXXXX

Financování celkem -22 033 000,00 24 967 000,0047 000 000,00

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: 43/22/VZ3                       Na zasedání dne: 20.12.2022

Zpracoval: Ing. Marta Grufíková       dne: 07.02.2023

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 5

10/10


